Источник финансирования - бюджет
ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N ____
	г. Киров
	"__" ________ 202_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» (далее – ВятГУ), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ректора Пугача Валентина Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Гражданин РФ _______________, паспорт серия ______ № ___________, выдан _______________________________, далее именуемый "Исполнитель", с другой стороны,  далее совместно именуемые "Стороны", на основании пп.4 ч.1 ст.93  Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (ИКЗ ________________________________________), заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги: указанные в п.1.2. настоящего договора, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях и в порядке, установленных настоящим договором.

1.2.Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: ____________________________________.
1.3. Место оказания услуг: _____________________________________________.
                                                                           (указывается адрес соответствующей кафедры или структурного подразделения, отв. за оказание услуг)

1.4.Период оказания услуг с «____» _______________ 202_ г. по «____» _____________ 202_ г.

1.5. Настоящий договор является гражданско-правовым договором, к которому применяются нормы гражданского законодательства Российской Федерации.
2. Цена услуг и расчеты по Договору

2.1. Стоимость услуг по договору составляет __________________ (________________________) рублей __ копейки, в том числе НДФЛ. Стоимость услуг установлена в соответствии с ____________________________________
                                                                                                            (указываются реквизиты документа, которым установлена стоимость услуг)
2.2. Заказчик как налоговый агент исчисляет и удерживает налог на доходы физических лиц (13%) из цены услуг при их фактической оплате Исполнителю (п. 4 ст. 226 НК РФ).

2.3. Порядок оплаты.

2.3.1. Оплата Услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания акта оказанных услуг.

2.3.2. Обязательство Заказчика по оплате услуг считается исполненным в момент поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

2.4. Удержание НДФЛ производится «Заказчиком» в соответствии с законодательством.

2.5. Заказчик производит начисление страховых взносов от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний.
3. Права и обязанности сторон

3.1. «Исполнитель» обязан:

3.1.1. Оказать услуги, указанные в п. 1.2. договора, своими силами, средствами, с применением своих механизмов и оборудования или с привлечением сил, средств, механизмов, оборудования третьих лиц за свой счёт, в соответствии с условиями настоящего договора.

3.1.2. Оказать услуги надлежащего качества в полном объеме, в срок, на условиях и по цене, указанных в Договоре.

3.1.3. Обеспечить при оказании услуг соблюдение трудового и миграционного законодательства Российской Федерации, соблюдение правил охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности, санитарных норм и правил, требований законодательства Российской Федерации об охране окружающей среды. Ответственность за последствия нарушения указанных норм и правил при выполнении услуг лежит на Исполнителе.

3.1.4. В случае нанесения ущерба имуществу Заказчика или третьим лицам в процессе оказания услуг, возместить ущерб.

3.1.5. Немедленно предупредить Заказчика о независящих от Исполнителя обстоятельствах, которые не позволяют оказать услуги либо создают невозможность их завершения в срок.

3.1.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней после окончания срока исполнения договора, оформить и подписать со своей стороны акт оказанных услуг или представлять мотивированный отказ.

3.1.6.1. В декабре 202_ года Акт оказанных услуг выставляется исполнителем Заказчику не позднее 25 декабря 202_ года.

3.1.7. Предоставлять Заказчику достоверные сведения, необходимые для заключения и исполнения настоящего договора, в том числе по требованию Заказчика копии документов.

3.2. «Исполнитель» имеет право:

3.2.1. Запрашивать у работников «Заказчика» информацию, необходимую для оказания услуг.
3.3. «Заказчик» обязан:

3.3.1. Оплатить стоимость услуг, согласно разделу 2 настоящего Договора.

3.3.2. Проверять ход и качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.3. Обеспечить свободный и беспрепятственный доступ к месту (ам) оказания услуг.

3.3.4. В случае нарушения «Исполнителем» сроков, установленных пунктом 1.4. настоящего договора, сроки оформления и подписания актов «Заказчиком» сдвигаются на соответствующее количество дней.

3.3.5. В случае наличия претензий относительно объема, качества и сроков оказания услуг, представлять Исполнителю мотивированный отказ от приемки услуг в срок, установленный пунктом 3.1. 6. настоящего договора.

3.4.«Заказчик» имеет право:

3.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания «Исполнителем» услуг.

3.4.2. Отказаться от исполнения договора в одностороннем внесудебном порядке в любое время, уплатив «Исполнителю» вознаграждение за услуги, оказанные до получения «Исполнителем» отказа «Заказчика» от исполнения договора.
4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по Договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается настоящим Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

4.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

4.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

4.5. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
5. Порядок разрешения споров

   5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении договора, стороны разрешают путем переговоров.

   5.2. В случае не урегулирования спора путем переговоров любая из Сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Кировской области в установленном законом порядке.
6. Заключительные положения

6.1. Все изменения или дополнения к настоящему Договору вносятся Сторонами на основании дополнительного письменного соглашения.

6.2. Переуступка прав требования по настоящему Договору допускается только по письменному соглашению сторон.

6.3. Стороны в своих обязательствах руководствуются условиями настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания его обеими Сторонами и действует до ____________________________года.
6.5. При возникновении вопросов, не урегулированных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

6.6. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону. При этом данное письменное уведомление будет являться неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.7. Стороны согласовали возможность использования Заказчиком факсимильного воспроизведения подписи при подписании договора, внесении изменений в договор, расторжении договора.
6.8. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Адреса и реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет»

Адрес места нахождения: 610000, г. Киров,

ул. Московская, 36. Тел. (8332) 64-79-66

Получатель: УФК по Кировской области (ФГБОУ ВО "Вятский государственный университет", ВятГУ, Вятский государственный университет, л/с 20406X65110)

ИНН 4346011035 / КПП 434501001

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КИРОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области г. Киров

БИК ТОФК: 013304182

Единый казначейский счет: 40102810345370000033

Казначейский счет: 03214643000000014000

ОКТМО: 33701000

ОКПО: 02068344

ОГРН: 1034316511041 дата гос.регистрации 03.02.2003
Ректор ___________________/В.Н. Пугач/

«____»_______________202_ года
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Гражданин РФ ____________________________
Паспорт серия ____________ № _____________, выдан

_________________________________________
Адрес: ___________________________________
Р/с ______________________________________
БИК банка _______________________________

Тип карты ________________________________
ИНН_____________________________________
СНИЛС _________________________________​_
_____________________/__________________/

«____»_______________202_ года

(дата обязательна для заполнения)

(дата обязательна для заполнения)

Согласовано:

___________________________________________________________

____________________________________________________________

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ (СТ.9 п.4)
Я, ___________________________, проживающая по адресу: __________________________________.

Паспорт серия ___________ № ______________, выдан _____________________________________________
настоящим даю свое согласие на обработку в ВятГУ, г. Киров, ул. Московская, 36 (наименование, юридический и фактический адрес оператора) моих персональных данных, к которым относятся:

- Паспортные данные

- Дата рождения: _____________________
- ИНН _____________________
- Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования: № _________________________
- Место работы:

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях заключения договора ГПХ, формирования кадрового документооборота предприятия, бухгалтерских операций и налоговых отчислений, а также на хранение всех вышеназванных данных на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, совершаемых с использованием средств  автоматизации  или без использования  таких средств включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. (Ст.3 п.3)

ВятГУ гарантирует, что обработка моих личных данных осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Согласие может быть отозвано по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую свободно, своей волей и в своем интересе. (Ст.9 п.1)

Дата: _______________ Подпись: _______________ /______________________________________/

АКТ приема-сдачи услуг

к договору № ___ от «__» ________ 202_ г.

г. Киров                                                                                                                        «__» _________202_ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Вятский государственный университет» (ВятГУ), именуемая в дальнейшем «Заказчик,  в лице ректора В.Н Пугача, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-сдачи услуг по Договору возмездного оказания услуг № ____ от «__» ________ 202_ года (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Согласно условиям Договора Исполнителем в полном объеме и с надлежащим качеством оказаны услуги ___________________________ в период с «__» ___________ 202_г. по «__» _________ 202_г.

2. Стоимость оказанных услуг составила ________________ (_________________ ________________________________) руб. ___ коп.

3. Заказчик не имеет претензий к Исполнителю по поводу качества и объема оказанных услуг.

4. Оказанные Исполнителем услуги подлежат оплате в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 Договора.

Заказчик:                                                                                   Исполнитель:

_____________________/__Пугач В.Н____/

________________________/ ________________ /

___________ ______________ /_______________/